תוד, Talmudicis תוד. Arab. سوح vel سوح est natare, vel arinari. Nomen ab argumento inditum. Quippe in Arsinoë Nomo Crocodillopolitani Crocodillum quendam sic appellabant a se certis ritibus consecratum et cultum,* cet. Ubi illud probo, quod vir eruditus Σοχός pro aliqua Crocodillorum specie habet. Non certe hoc nom. fuit commune quorunque Crocodillorum. Ceterum in Copt. libris ΓΟΥΧΙ occurrere pro Crocodillo, non facile erididerim: quamvis in Scala Coptico-Arab. Kircher. v. 171. legatur ΠΙΣΟΥΧΙ (Pisuch) Crocodillus, atque idem dubia e. j. e. teste Wilkum. diss. de ling. Copt. p. 111.* Cum autem Bochartus Σοχός exponeret natatorem s. urinatorem, id non e. ling. Æg. hausit, verum ex Hebr. et Arab. Quare vix ac ne vix quidem dubito, quin aliud omnino Σοχός Æg. significaverit, tametsi de vera significatione nihil certi possum asserere.*

* Σοφ. Sampsuchum. Append. Dioscor. iii. 47. p. 454. Frequens hoc fuisse in Æg. docet Hesyeh. Ipsum Sampsuchi nom. fuisse Æg., auctor est Plin. xli. 2. Vide supra v. Σαμψουχ. p. 259. 260.

* Σοχρός est nom. aliquid. Numis Æg., ut testatur Cretianus junior ap. Hesyeh. in loco valde depravato v. Ηαμῆλη, ubi ἡ Αλγυπτῶν Σοχρός. [Cod. Marc., Σοχρός., EDD.] Eundem locum sup. tetigit p. 193. 3. * Sic recte se habet scriptura Σοχρός, erat forte cognom. Isidis, significans, eam præesse generationi hominum et animalium, et compositum ex artic. ΣΑ et v. ΨΑΡΙ concubitus. Quam aliasque conjecturas proposui in Panth. Æg. v. 7. §. 7. Postea in mentem veniebat, an hæc pertineret ΠΙΟΥΣΙ, quod est Ovis. Notum est Ovis mysticum Vphicorum, sine dubio desumptum ex Æg. Theologia. V. Euseb. iii. Præp. Evang. p. 69. ed. R. Steph. c. xi. p. 115. Nolo tamen diffidere, esse ovum ovo similis, quam sunt voces ΠΙΟΥΣΙ et Σοχρός. Suspicar autem in Pantheo, nom. Σοχρός esse depravatam. Si enim legeretur Σοχός, huic fortasse aliquid ling. accederet et lingua Æthiop., in qua vocab. hoc significat vesperam et tenebris vespertinis occultantem. V. Morini orat. inaug. de Linguarum original. utilitate p. 34. 35. Mihi tamen hic tenebras superesse, non invidus fateor.

* Σοφμερῆς nom. est regis Theb. quod illustrare nequeo, cum ne quidem interpretationem ejusdem adficeret Eratosth.: ut ad huj. Catalog. jam significavi in Vignolli Chronol. S. t. ii. p. 761.

* Σοφρίον. Polygonon, s. Proserpiniacus. Append. Dioscor. ad L. iv. c. 4. p. 462. ubi multa alia ex. nomina recensentur, etiam Æg. Θέρις, de quo dixi non loco p. 88. Ap. Apul. de Herb. c. 18. vocatur Stemplum s. Stemplin.

* Σοφρίον. Eo nomine Thymum appellari Æg. scribit auctor Appendicis ad Dioscor. iii. 44. (454.) [* Σοφρίον dicitur a quibusdam ὀθρίον, ut habetur ap. Dioscor. Eodem auctore (iv. 147.) σπορίον dicta est aliquando ἡ ἰσως Ἀλεξί-θριον (Sprenglio Hist. Rei Herb. p. 192. Ruscus Hypophyllum), quia ex ea virescentes consistunt.* H. St. Pbes. iii. p. 1027. g. Explicatio est H. Stemplin ipsius; nam Dioscorides habet nil nisi verba, οὐ δὲ Σοφρίον καλεῖται. EDD.]

* Σοφρίον est nom. proprium regis Theb. quod ab Eratosth. explicatur ὄνομα λυσιθέρτου. Sic enim vulgare Stalger aliiq. et veterum, Mars absque sensu. Sed male. Nam me possunt conjecture in Vignolli Chronol. S. t. ii. p. 743 et 744., ubi pro ὄνομα legi volebam ὄνομα i. e., monente Saïda, ἡ μὲν ἔχου ἴσως, qui naves non habet, sensu odoratus caret, non bene sapit, cui deest canem ingenii et iudicandæ sagacitatis. Idcirco

1 Idem observatum a de Schmidt in Opusc. Æg. p. 109.
 2 In Notis Dioscoridis p. 443 ed. Saurenz legitur Σοχός. Quod rectius videtur. Pro ὄνομα ἴσως ibid. reponendum ὄνομα ἴσως.
 3 Monuit aliquid Aluviovenus in Add. ad notas in Strab. p. 1329.
 4 Idem etiam Martianum Capellam invenit Wesseling. ad Anton. Itin. p. 513.
 5 Pro ἴσως legitur in Cod. MS. Medic. ἴσως, et pro σπορίον, quod Caumbono suspectum fuisse videtur, idem Codex præbet ὄνομα, ut in exemplo meo A. zoomis potuit.
 6 Cf. Herod. ii. 67.
 7 Notissime sententiam Jald., diluam fit, argumento annotatam in Panth. P. ii. p. 71. In Lex. La Croz. p. 97. Nam, Crocodilli ΓΟΥΧΙ, auctoritate Scala Kircheriana, locum obtinuit.
 8 Almelov. ad Strab. xvii. p. 1166. pro Σοχός leg. censet Σοχός, cum sit terminatio in is. Ægyptiis admodum familiaris; existimatque, hoc genus Crocodillorum accepisse nomen. a v. Hebr. תוד, autem, spelunca, quoniam in spelionibus non tantum, sed etiam in guttibus ac spelionibus alevatur. Nec aliter E. Spanh. de V. et P. N. p. 150. Videt tamen Michaelis Seppien. Lex. Hebr. p. 1749. 69.

illustrationis ergo ab Eratosth. additur *Ἐρατοσθένος*, sensu carens. Dicitur odor **ΘΘΟΙ** in vers. Copt. Luc. i. 10. Jo. xii. 3. 2 Cor. ii. 15. **ΧΙΠ** significat ponere, Ps. xviii. 24., et saepe alibi. Erit igitur **ΘΘΟΙΧΑΠ**, **ΣΥΡΩΣ**, ponens odorem, odore carum, qui non sentit.

Σωίης, Syene, urbs antiquissima et celeberrima in *Ἄγ.* Arab. jam dicta *Asvan* s. *Assevan*. Nom. varie olim scriptum fuit. Hebr. dicebatur **סוּיָה** Ez. xxix. 10. xxx. 6. uld **סוּיָה** vendendum, a Migdolo Syenen usque, * non vero, ut fieri assolet, a turri Syene. Littera η in fine vocis **סוּיָה** est paragogica localis, quam vocant Grammatici. Vastaretur tota *Ἄgyptus*, ab urbe Migdolo usque ad Syenen. Opponitur hic duplex urbes *Ἄγ.*, altera septentrionalis, altera australis. **סוּיָה** est eadem urbs, quae Gr. vocatur *Μαυδαλὰ* s. *Μαύδαλος*, memorata a Steph. Byz. et Geographis aliis, ac diu ante hoc ab Herod. ii. 159.* Gr. nom. urbis Syenes non eod. semper modo scribitur; ap. plerisque quidem Historicis ac Geographis *Σωίης*, consentientibus etiam codd. MSS.; et rarius *Σωίης*, in eod. Alex. versionis τῶν LXX. Ez. xxix. 10.; item *Σωίης* in eod. cod. Ez. xxx. 6.*

Ista scriptura variata usi nobis venire potest, in originem nominis inquirentibus, de qua plerique Geographi tacent, magis de situ urbis et antiquitatibus solliciti. Quae Leo Africanus in Descript. Africae p. 727. de alia *Ἄgypti* urbe *Asna*, non ita procul ab *Asvan* disita, his verbis commemorat: *Asnam* antiquitatis Senam vocitarunt, quo nominis immutatio ab Arabibus dimanavit. Quorum idioma Sena rem fadam ac turpem significat. Asnam igitur appellarunt, h. e., pulchram et elegantem, quod sita peramone juxta Nilum ab Africa parte constructa sit; haec, inquam, mihi in memoria vocantur nom. *Ἄgypt.* urbis Syene, cui haec ipsa verba apprime convenire videntur, nec minus nom. ab *Ἄgyptis* impositum. **COYEH** enim *Ἄγ.* egregium, pretiosum, pulchrum sonat, et imprimis de lapidibus pretiosis adhibetur. Ps. xix. 10. verba *ἄνερ χρυσοῦν καὶ λίθων τίμων πλῆθὺς* a Coptis interrpt. ita versa sunt, **ἔζοτε πινοῦν. ηἴη πιῦν**

ἘΝΑΠ ἘΝCOYEH. Vocem *μαργαρίτης* Matt. xiii. 46. similiter reddunt. Sic et de Nardo legitur Jo. xii. 3. In qua explicatione inservit a Vanslebto, qui in Itin. *Ἄγ.* p. 18. observat, *Isvan* i. e. Syene a Coptis appellari *Sovan*. **COYEH** vero literis Lat. vix aliter exprimi potest, quam per *Sovan*. Quam bene autem Syene nom. hoc conveniat, colligi potest ex Leone Africano, ubi situm urbis *Asvan* ejusque commoda recenset p. 728. Quibus addi potest observatio Herbeloti Biblioth. Orient. p. *Asuan*. Possit *Σωίης* etiam explicari

ἸΗ ἘΝΕΣ, vel **ἸΗ ὈΤΕΝΕΣ**, terminus saeculi sive mundi, nempe *Ἄγ.* Est enim Syene, respectu *Aethiopiae*, * *ἀρχὴ τῆς Θηβαΐδος*. Quem in modum

Τάφρα, quae ab altero latere *Ἄgyptum* claudenda, ex poni possunt **ΤΑΦΕ ἘΝΕΣ**, caput s. initium saeculi, de quo deinde dicitur. Herod. ii. 30. hoc terminus statuit, hinc a meridie, et illic a septentrione *Ἄgypti*. Nominat quidem Elephantinam, sed illa a Syene determinatur tantum Nilo fluvio, qui inter utraque urbem medius fluit, quod dicitur testantur Aristides et Strabo, Inodati a Berk. in nota ad Steph. Byz. p. 340., ubi adjunguntur testimonia Vitruvii ac Pompeiani Melae.

* *Syltho*. Bulbus Scylliticus. Ita Apul. de Herbis c. 42. A scriptore Arabe, in *Ἐδῶπο* Kircheri. l. iii. p. 74. appellatur *Sitha*. Plura de illa herba vide ibid.

* *Συμφραφός*. Liliium. Testis est auctor Append. ad Dioscor. iii. 116. p. 457. Nom. *Ἄγ.* Liliū commune videtur fuisse **ΣΡΗΠΙ**. Τα *κρίνα τοῦ ἁγίου* Matt. vi. 28. Coptus verit. **ΗΙΣΡΗΠΙ ἩΤΕ ΤΡΟΙ**. Ne quis autem cogitet, sermonem hic esse de Liliūna specie peculiari, agrestis nempe; etiam Lat. xii. 27. ubi in Gr. textu legitur, *τὰ κρίνα πῶς αἰθάνει*, Coptica veritas habet, **ΗΙΣΡΗΠΙ ΧΕ ΠΩΣ ἘΣΩΜΙ**. Adde Ex. xxv. 31. Potuerunt tamen Lilio alii fuisse nomina ap. *Ἄgyptios*, sicuti ap. Graecos foren *Bum* modo *ἄριον*, modo *λεπύον* nuncupatum fuisse, novima. Forte etiam nom. istud, quod in Append. Dioscor. adfertur, fuit mysticum, prophetice et sacerdotibus imprimis usitatum. Praecedunt enim illic haec verba, *Πρόφῃτα ἄνω Ἀπόλις, Ὀρθῶντες ἀπὸ κροκοδείλου*, quae verbi sortis, Magi Martis sanguinem (vocat), *Osthanes* anam Crocodili. Videntur ea ad *Ἄgyptios* pertinere, propter mentionem Crocodili. In *Συμφραφόν* quidem vestigia *ἄνω Ἀπόλις* reperire mihi videor. Quamvis *Ἄγ.* non habentur Numen peccatoris, Martis nomine dictum, tamen cum Marie Gr. potest comparari illud *Ἄγ.* Numen, quod Gr. *Herusalem* solent interpretari. Quamobrem stella Martis ab *Ἄgyptiis* vocatur stella *Herculis*. Vide Panth. iii. 6. §. 2. et 4. Jam vero Numen hoc, *Hercules*, lingua *Ἄγ.* videtur fuisse dictum **ΧΙΠ**, quod nom. Gr. efferebat *Χίον*, *Σῆρ* et *Σίπ*. Cf. quae dixi in Diss. vi. de Terra Gosen §. 3., in nota ad Eratosth. catal. p. 739., potissimum in Panth. ii. 3. §. 3. ac seq. Id ipsum nomen opinor latere in priore parte vocis *Συμφραφός*. Si liceret legere *Συμφραφός*, haberemus voc., quo Propheta iste Magos significasse Liliū, auctor istius Appendix testatur. Nam **CHOY** est sanguis, in permittis locis versionis Copt. Pentateuchi, *Palmorum* et N. T. Erit igitur *Συμφραφός*, *alium* *ἄνω Ἀπόλις*, sanguis *Herculis*, vel, quod idem est, Martis.

* *Synochon*. Apium rusticum. Apul. de Herbis c. viii.

* *Σεβαμνα*. Ricinus. Append. Dioscor. iv. 164. p. 474.

* *Σῆρ* et *Σίπ*. Vide peculiarem meam ea de re Dissertationem MSS.*

* Duobus alii hanc verborum Hebr. interpretationem proferunt, a quibus non dissentit Wesseling, ad Anton. Itin. p. 171. * Venetus ad Ez. xxxii. 10. p. 143., Michaele Suppl. ad Lex. Hebr. p. 1726. Observatio autem de usu *ἄνω Ἄγ.* paragogici facili, ad haud necesse est extimare, partium η usque ante η deducere, ut videntur et Wesselingio, vix summo, a quo nunquam de cetero, nisi amor veri postalit. Mirum magis. * Tamen lege, quae ad Herod. loc. a Wesselingio notata sunt.

* In lapide antiquo ap. Ptolemaeum nom. scribit *Σοῦ*, moerit Forsterus Epist. ad J. D. Mich. p. 35. Lat. codd. editi emendationes exhibent Syene, sed MSS. variant. V. not. ad Anton. Itin. p. 168.

* Hinc dicitur Syene *ἄνω Ἀπόλις* vel *Αἰθίοπη*; a Steph. Byz. cuj. exemplo meo sua manu adscriptis Petr. Burmannus: "*ἄνω Ἀγ.* emendatur in *Ἰουβαν*, Geogr. Lond." An sic recte emendetur, dubito; et qui non mesiat scribendi rationem, quam Steph. tenet, necesse debet citari. Si quid mutandum sit, malim *Σοῦ*, *ἄνω ἄνω Ἀγ.* vel *Ἀγ.*, quod est in MSS.

* Lucis, a Berk. citatis, additar aliam Strabonis xvii. p. 1135. quo teste Syene et Elephantinae fere *ἴση* *ἄνω Ἀπόλις* vel *ἄνω Ἀγ.* Posteriori Jahl. conjecturas de orig. nominis repetit, sed non sine vitio, Scholtzium in Report. t. 39. p. m. Litter. t. xii. p. 14. 15. Novam proponit Forsterus l. c. hie verba: "*Erat* certe (Syene) prima *Ἄgypti* habitatio versus *Aethiopia*, unde et nom. idem significans, habuit **COMI HOYH**, prima habitatio." In fragmento Vitae Matthaei Abbatis Saldicis, ap. Mingselli p. ccxliii. mentio est urbis *Ἄγ.* **CHH**. Dabius haeret eruditus editor, intelligente Syenen, an Cyenam, an aliam quampiam urbem. Quid miri? Ebi enim mulier, civis urbis *Sor*, habitasse dicitur Babilone, urbe *Ἄgypt.*, ex eo tamen sitis urbis alterius tunc definitur nequit.—Quae plura alia de Syene dicti possent et Geographi veteribus ac recentioribus, Strabone, Dionysio Per. et ad ant. Eustathio, Cellario, Wesselingio ad Anton. Itin. p. 164. 5., Michaele in notis ad Abulfed. p. 97. 98. in Suppl. ad Lex. Hebr. et l. ii. Spicil. Geogr. Hebr. p. 39.—42., atque alibi, cum non admodum huj. sint loci, silentio premeam.

* Est, quod doctissimus, dissertationem hanc litter. Orosiana Jahl. MSS., quae mihi Rahmkeolus edenda commendavit, non inveniri. Aliqua tamen ea parte damnata sitit resarcitur perlegendis doctis observationibus in Panth. *Ἄγ.* p. vii. p. 173—181. Immo vero credibile sit, intergram istam Dissert. a Jahl. insertam esse libro eruditissimo de Memnon Gr. et *Ἄγ.* p. 60—69. Quae illic de antiquae origine, forma, suo vario, numero, bodieraque Syringum conditione prope Thebas *Ἄgypt.*, doctis disputantur, nemini non placebunt; at vero minus certa videbitur multae quoque nominis *Ἄγ.* *Ἄgyptica*, ducta nempe et **ΣΡΗΠΙ—H—CHAM**.

Seren-schal. Ex. xxiii. 26. colorem significans, eamque inscriptam *ἄνω* cum *ἰσχυρῶς*. Voc. *ἄνω* esse origine Gr., cum illud vix Hamater. in Lesenspij. Etm. l. Gr. p. 741. Quae habent Hervey. et Suid. vv. *ἄνω*, *ἄνω*, *ἄνω*, et docti homines in notis,

et alii docent. Videntur ergo interpretes Alex. nom. Sophiri accepisse ab Aegyptiis, ut vocabula quadam alia, de quibus antea diximus, et quorum usus deinde invaluit ap. Coptos-recentes. Quoniam enim concederetur, Coptos nom. Sophiri non ex vet. lingua Æg., sed ex usu recentiorum ipsorumque interpretum Alex., retinuisse et Indis dedisse, quod scribit Reland. diss. de Ophir §. vi. (Diss. Misc. pt. 1. p. 171.), exinde tamen non consequeretur, ut idem interpretes Alex. nom. Sophiri non poterint accipere ab Aegyptiis antiquioribus.

* **Σαροβί.** Erythrodanum s. Ereuthodanum, Lat. Rubia. Ita Append. ad Dioscor. iii. 160. p. 460.

* **Ταβήνη** est nom. regionis in Æg. super., palmarum feracis, unde et nom. acceptive videtur. Nam **ΒΗΗ** significat palmam, et **ΤΑΒΗΗ** regionem palmarum. Cf. dicta v. **Σαβήνων** p. 274.3., que hic nolum repetere. Potius adjuvamus, Tabennem fuisse insulam in Nilo, ut testatur Sorozomen. iii. 14.* Idem apparet ex Nouv. Mém. des Missions t. 1. p. 157.8. t. v. p. 222. 1. vii. p. 41. Videtur esse *The Isle of Dooms* in Pocockii Itin. p. 84. De eadem insula sine dubio loquitur Strabo xvii. p. 563. (1174.) *Ἐρη δὲ ἐν τῷ ἠγαυαίῳ, εὐχὴ βρεῖται ἀπὸ τῆς ἐπιπέδου καὶ ἐπιπέδου ἡ ἡμεῖς ἀπὸ τῆς ἐπιπέδου τῆς ἐπιπέδου.*

* **Τάου** nom. est urbis celebris in Æg. infer. ca), aliquoties in Literis Sacris mentio occurrit. Hebr. scribunt **טַאָו**, **Τζοαν** s. **Τζοαν**. Erat urbs hae tempore Asaphi ac deinde admodum celebrata, tanquam metropolis ac regis, ut patet e Ps. lxxviii. 12. 43. Isr. s. ix. 11. 13. xxx. 4. Ez. xxx. 14., sed et diu ante eorum, docente Mose Num. xiii. 22. Interpretes Alex. istis in locis pro **Ταβ** habent **Τάου**, quod nom. est urbis, Gr. Latinsque scriptoribus, de Æg. agentibus, valde notum. **Νομὸς Ἰσραὴλ** minoratur Herod. ii. 166., *Nili ὄρμη Ταννίτιος* Diod. S. l. 35. Junge Strab. xvii. p. 802. 813. (1154. 1167.) qui scribit, *Ἐστὶ τὸ Ταννίτιον ὄρμη, ὃ τινες Ζαῖντιον ἄλλοις ἄλλοις καὶ τὸ Ταννίτιον, καὶ πάλιν ἐν αἰσῶν [αἰσῶν], rectius in Cod. Medic. ἡ μεγάλη Τάου. Similiter **Τάου** dicitur Steph. Byz. *πάλιν μεγάλη Αἰγύπτου*. Lat. nomen modo scribit **Tanus**, modo cum aspiratione **Thanus**, monente Surita [ac Wesseling.] ad Auton. Itin. [p. 153.] Verbo attingam errorem Goli abnormique, qui urbes Æg. **Tanis** et **Tennis** easdem esse opinabantur, bene tamen distinguendas. **Tanis**, metropolis Æg. antiqua, sita erat ad Nili ostium Tanniticum; **Tennis** s. **Tennesis** est insula in facu, cui idem nom., sed scriptoribus veterum non ita cognita. Quam observationem, ut nullas alias, me debere La Crozio, gratus affirmo.* Castigandus quoque est error Fl. Josephi de B. J. ub. 9.4. 7., **Ταβ** accipiens de Memphi, cum tamen ipsi Ant. Jud. i. 8. §. 3. rectius intelligit **Tainin**. In verq. Copt. Pentateuchis servatur nom. **ΤΑΗΗΗ**, sed in MS. interpretatione Ps. lxxviii. legitur **ΧΑΗΗ**, que vox aut significat urbem mollem s. delicatam, ut **ΧΑΗΗ** sumitur Matt. xi. 8., aut potius urbem humilem, dejectam, depressam, qua notione similis vocabulum occurrit Luc. iii. 5. Lev. xiii. 31, 32. 34., pro Gr. *ἐγκατεfallen ist* et*

xiv. 37. **ΣΑΗΧΕΝΑΥ** pro *καυαίαις*. In eadem MS. versione libri Peshorum cap. 6. et cxxxvii. 6. et *ταβήνη redduntur ΗΙ ΧΑΗΕΥ*. Totam hanc Ægypti partem humilem et depressam fuisse omnes testantur. E multis tantum laudabo Herod. ii. 4., et Diod. S. l. 31 et 36. qui *τὴν περὶ τὸν ἠγαυαίον ἑστὶν ἑστὶν ἑστὶν* commemorat. Idem igitur nomine **Tanis** significaretur, quod Sallustius de Italia dixit ap. Servium in Æn. iii. 522., Italia plana ac mollis.

* **Tanobus**. Hoc nomine appellatur monasterium aliquod Thebaidis, de quo loquitur Hieron. in pref. Regule Pachonii: Aiebat enim, quod in Thebaidis et in monasterio Metanoae, quod de Tanobo in penitentiam, felicitas (i. felicitas) nominis conversione, mutatum est, rel. Nemp **HOBI** in quam plurimis locis versione Copt. Pentateuchi ac S. T., etiam in Liturgiis Copt., significat peccatum, et **EPHOBI** peccare. De usu praefixi **ΤΑ** s. **ΘΑ** jam supra dictum est. Itaque **ΤΑΗΟΒΙ** erit locus peccatorum, in quo quis ducitur penitentia criminum ante commissuram. Idem locus, mutato antiquo nomine, deinde dicebatur *Merisias*, locus resuscitentium, *μερυσίας χόρα*, ut loquitur Euseb. Hist. Eccl. vi. 34.

* **Taio** nom. urbis Æg., caj. meminit Steph. Byz. v. **Ταία**. De situ nihil certi habeo, quod dicam, neque etiam de origine nominis Aegyptiaca: Cum tam ingens fuerit numerus vicorum et urbium in Æg., teste Diod. S. l. 31., qui loquitur de 18. millibus, quum duo de pluribus 30. millibus regnante Ptolemaeo Lagi; mirum profecto non est, omnium vicorum et urbium nomen non posse etymologica illustrari situmque accurate definiri. Notamus tamen, in Auton. Itin. **Tava** s. **Tava** collocari inter urbes Cyro et Andro, nec ita longe abfuisse ab urbe Tanis, Thamis, alisque fides memoratis. Si in Geographicis tuta satis esset ibidem historica Xenophonis *Επια* iv. p. 56., crederem urbem **Tava** fuisse sitam in via, que ducitbar Leontopolim. Vix enim dubito, quum pro **Δαλθίνας** *ἢν δὲ τὰτα ἐπὶ Ἀκουῖν ἔρχονται πάλιν*, legi debeat scriperitque Xenophon, *Δαλθίνας πάλιν ἐπὶ Τάου ἐπὶ Ἀκουῖν ἔρχονται πάλιν*. Erat vero Leontopolis sita prope anthen Busiriticum, nec longe ab urbe Athribi, ut docent Geographi antiqui. V. Cellarii Geogr. Afric. p. 20. 21.

* **Τάουη** s. **Τάουη**, urbs Æg. distans a Pelusio xvi. millibus passuum. Ita nomen constanter scribitur ab interpretibus Alex. V. T., quorum magna merito commendatur auctoritas in rebus Aegypti Geographicis nominibus que urbium propriis indicandis. V. Jer. ii. 16. xliii. 6, 7. 8. xlv. 1. Ez. xxx. 13., quibus in locis habet textus Hebr. **דַּאֲפְנָא** *Tachpanas*. Vocatur eadem urbs **Δάφνη** a Steph. Byz., sed iugante, cum sic dictam fuisse *παρα τὴν ἐκεί πολλῶν φοινίκων δάφνης*, de magna laetorum ibi crescentium copia. *Δάφνη* *Πηλουσια* est in Herod. ii. 30. In Itin. Auton. appellatur **Daphno**. Cf. Cellarii Geogr. Afric. p. 38.* Aliquando secutus ductum scripturae Hebr. **דַּאֲפְנָא**, *Taphnas* s. *Daphnas* interpretatur aut *Taphenes* **ΤΑΦΕΝΕΣ** aeternam, sin enim urbs ob monumenta fortis dici potuit, cum certo

* Nam **Sophiri** a ling. Copt. a **LXX.** interpretibus sumunt esse, suscipitur quoque Michaelis in Spicil. Geogr. Hebr. pt. i. p. 199. 200., de Ophir prolixius disputans a p. 184., atque intelligens anni divitem Arabum.

* Pre valq. **Ταβήνη** nom. est **Θαβήνη**, ap. Sorozomen. in eod. MSS. legitur *ἡ Ταβήνη τῆς ἑστ.* quod, post Tillenont. t. vii. p. 679. probavit Mingeveilius nam ad Æg. cod. reliq. p. clxxxii.; dubitans, an locus, ubi Pachonius monasterium fundavit, unquam Æg.

dictus sit **ΤΑΒΕΗΗΗ**, quin potius **ΤΑΒΕΗΗΗΣΕ**. Reliqua autem, a viro docto illic adjecta, praterbo.

* Observatio de **Talenne**, non tamen laudato auctore, repetit Scholtzius in Report. V. B. u. M. Lit. t. xlii. p. 15. Idem dictum velis de v. **Tau**.

* Erratis Goli comes fuit Michaelis in Spicil. Geogr. Hebr. pt. i. p. 236., sed meliora deinde doctus. V. ipsius Annot. ad Abulphed. Doerpt. Æg. p. 119.—125., et Suppl. ad Lex. Hebr. p. 217.2., ubi plura alia de urbe **Tanis**. Etymologiae gentium Hebraicarum non in prolat. sed Egyptiacarum, a Forstero illustrata in *Erpt.* ad ipsam scriptis p. 32. Zoega scribit, **Tanis** dictam esse de sinus sinu **Τ—ΕΗΣΕ** ἡ *χαίρα*. Videtur ergo cum aliis permotare **Tanis** ac **Tennis**, sive **Tennesis**—**Jabl.** scriba compilavit Scholtzius p. 15.

* Elegantissima conjectura hanc est, probata etiam dumvisis summis, Hemsterhausio in Misc. Obs. Crit. vi. p. 295.6. ac Wesselingio ad Hierocli Synecdem p. 726. Nom. urbis **Tanis** etiam Diodoro S. xvi. p. 306., ubi editum *τὴν τῶν ταῖν*, reddendum suspicatur Hemsterh. Sed lege annot. Wess. t. ii. p. 76. In Hierocli Synec. p. 725. junguntur **Diospolis**, **Sebasteus**, **Omphis**, **Tana**, **Cicoparis**, **Cyno** et **Bousiris**.

* Cf. Wesseling. ad Itiner. p. 163., et ad Herod. ii. 30. **Michaelis** in Suppl. ad Lex. Hebr. p. 253. vii. substantivum edidit, **דַּאֲפְנָא** s. **דַּאֲפְנָא** esse eandem urbem, quam Gr. 261. *Βουσιρ* appellant; quia habent alii, praeterquam se praetermittens scribit, citatque Scholtzius in Report. t. xiii. p. 6., sed qui una perperam debet hunc **Jablonkianis**. Malebat sciri **Michaelis**, quibus literis Coptis non urbis in versione locorum **Jeremia** et **Ezechielis** scribitur. Cui tamen desideris non aut poterit satieseri, quam verso istorum **Urbium** Copt. integra e lateribus enatar.

satis constat, fuisse locum sive castellum minutissimum, aut Tapenese ΤΑΠΗΝΕΣΣΕ cornu amenum, quandoquidem Æg. promontoria minuta nuncupare solebant cornua, eujusmodi erat Ἄγυος κόρνα, a Strab. memorata xvii. p. 801. (1153.) situm prope urbem Bolbitinen, vulgo hodie dictam Rosette. Sed nunc malo interpretari ΤΑΦΘ ΕΝΕΣ Taphe-eneth, i. e., caput vel principium seculi. Nos dicemus initium mundi, vel terræ. Sic responderet urbi Syene, quæ Ægyptum claudit versus Æthiopiæ, uti suo loco p. 330. notavimus; quemadmodum Taphus Ægyptum claudebat versus Syriam et Arabiam. Tota Ægyptus porrigitur a Daphnis usque ad Syenen. Quocirca Panmethos, teste Herod. l. c., præsidia collocabat, Elephantiam quidem adversus Æthiops, Daphnis vero adversus Syros et Arabes. Elephantiam autem non ita longe remota erat a Syene, ut supra p. 330. jam monui. Præteriti tamen non debet sententia C. Vitringæ, Theologi imprimis docti, in opere posthumo de Geogr. S. c. vii. p. 40. scribenitis: "Occurrit etiam in loco citato Ezech. Ἐθῆβη Ταχπανες —, Jer. xlii. 7. Jer. xlii. 11., ubi omnia fere loca recensentur in inferiori et superiori Ægypto sita. Ταχπανες sunt Daphne Pelusis, locus amœnus subjectus Pelusio, dictus ab uxore regis Jeroboam. Dedit enim Pharaon filium suam Taplines Jeroboamo. Hebr. non poterant aliter scribere, quam Ἐθῆβη. Litera Ἐ usum habuit vocalis ap. Hebræos veteres, et usurpata loco v. Gr. Leguntur Ἐθῆβη Taplines, vel Tephnes, et l. Reg. xi. (19. 20.) scribitur sine ἠ. Ἐθῆβη. Alibi ab Ezech. aliter punctatur." Opusculum hoc non tam esse elaboratum et perpolitum, ut sint veri magui Obs's, S. et præclarus ille in Jes. Commentarius, mirari desinet, qui sciat, Geographiam S. ab eo haud esse conscriptam, ut in manus eruditiorum publicè traderetur, sed hoc tantum consilio, ut ab auditoribus in usum privatum calidam exciperetur. Quamobrem neque hic disputabo, quod censendum sit de origine nominis urbi Tachpanes inditi, quam Vitringas exponit.

* Τεβόβι. Instrumentum Musicum Æg. cuij. meminit Josephus, s. Josephus, vetus scriptor Christianus, in Hypomnestico, s. libello sacro memorialis, p. 144. Scribit autem ille: Ἐν Αἰγύπτῳ τὸ Βοβὶ ἴσχυρον ἢ ἐπισημῶν, ἢ γυμνασίου ἢ ἐπισημῶν ἢ τῶν κωμῶν ἢ τῶν κωμῶν ἢ τῶν κωμῶν. Primum ea verba e cod. MS. Cant. protulit Th. Gale in notis ad Jambl. de Myst. p. 218., et recte observavit, verba ista desumpta esse ex epist. Porphyrii ad Anthonem Ægyptium. Edidit Ouleus τὸ Βοβὶ, ut in MS. legebatur, sed monuit legendum re Βοβί. Integer Josephi liber primum in lucem editus est ab eximio Polyhistoro J. A. Fabricio, subuexus volumini ii. Cod. pseudopyrg. V. T. Leguntur illic verba citata p. 330. In textu Gr. dedit Fabricius τὸ Βοβί, sed in vers. Lat. Buni. Dubium vis illum mihi est, quin una voce scribi debeat Τεβόβι, et nomen instrumenti Musici Æg. ex ipsa horum lingua explicari. Trigonorum instrumentorum Musicorum non rara ap. veteres mentio occurrit. Vide Athen. xiv. p. 636. coll. liv. p. 157. et 182.; Suid. in v. Σαββίαν, Hesych., qui scribit: Τεβόβος ἔδος ἀγῶνος ἀθλητικῶν, pro quo malim ἄθλητον, ἢ γυμνῶν ἢ Αἰγύπτῳ. Mart. Capella appellat Panduram. Ap. eum sic fatur Harmonia de Nupt. Phil. ix. p. 313. ed. Grot., Panduram Ægyptios attestare permisit. Fortasse representatur in lapide ap. R. Pococke in the Description of the East, V. l. Tab. lxi., et in monumentis vetustis ap. Montfaucon. Antiq. Expl. ii. 116. et 140., atque alibi. Ex eo genere erat Τεβόβι, instrumentum trigonum, non prorsus dissimile lyre vel citharæ, quatenus illius chordæ consimili modo pulsabantur plectro, nobis vulgo dictum eia Harpe. Voc. τεβόβος esse origine Æg. admodum probabile fit ex iis, quæ ex Porphyrio asfert Josephus l. c. Videtur literis Copt. scribendum ΤΟΥΨΗΗ. Gen. xxxi. 27., ubi Alex. habent κάβαρ, interpr. Copt. dedit ΟΥΨΗΗ, et citharæ-dus vocatur Apoc. xiv. 2. ΡΕΙΣΡ ΟΥΨΗΗ. Quod autem scriptor Gr. voc. ΤΟΥΨΗΗ effert τεβόβι, non insolens videbitur, siquidem con-

stat, literas e et ex expe cum β permutari. Qui Æg. dicuntur ΡΕΟΥΨΗΤ, ab Hieronymo vocari Remboth, sup. p. 229. 330. vidimus. Quæ observatio si forte aliis minus arduis, arisist tamen Montfauconio, quando cum eo de loco Scopii ap. Galeum ante plures annos Lutetia Paris. sermone miscbam, atque La Crozio, literis, a. 1735. ad me datis, significanti, s. observationem meam de ΤΕΒΟΒΗ valde probare, talenque esse arbitrari, ut mihi εἰσποιοῖ possit.

* Τεβόβος, Liliū. Ita Append. ad Dioscor. iii. 116. p. 457., de quo loco alia monui, cum diceretur p. 331. 32. de v. Σαββίαν.

* Τεβόβος. In Append. Dioscor. iv. 102. p. 469. de herba Stratiote legimus, Αἰγύπτῳ Τεβόβος (αὐλοῖον), Προφῆας ἄλφα ἀδωδῶν. Si vocem hanc Æg. etymologice consideres, Τεβόβος, vel forte rectius Τεβόβος, proprie significat στρατιώτης. Nam ΤΟΥΒΕ est pugnae contra, unde Ἐθρομῆβος dicitur τὸ μάχου, milites in Æg., quemadmodum vocem istam loco suo p. 69. exposui.

* Τεβόβος fuit Hecatez nom. Æg., testante Epiphanius p. 1093. cuij. hæc verba sunt: Ἄλλοι δὲ τῆ Τεβόβος, ἢ Τεβόβος, Ἐσθῆρ ἰσχυροῦς, ἴσχυρος τῆ Νεβόβος, ἄλλοι δὲ τῆ Ἐθρομῆβος, ἢ Ἐθρομῆβος. Sic enim verba legenda videntur. Vix alius quicumque istius nominis mentionem fecit. Optime tamen e ling. Æg. potest illustrari.

ἸΒΟΗ, Embon vel Ambon, quod alibi scribitur ΕἸΒΟΗ, significat iram, furorem iræ. Itaque ΤῪΒΟΗ, Ti-ambon, designat graviter iratam, irā furentem, et ΤΘΡΗ ἸΒΟΗ, Ti-thra-embon s. Tithrambon, exponi potest ut ira furens, aut etiam alius furorem indens. Reliqua, hæc pertinentia, legi possunt in Panth. Æg. l. 5.

* Titthos, Cyclaminus. Apud de Herbis c. 17. Dicebatur quoque Æg. ἸΒΟΗ, ut ante p. 88. vidimus.

* Totaphoth, Τεβόβος, quæ vox in libris Mosaiscis occurrit Ex. xiii. 16. Deut. vi. 8. xi. 18. Non eodem ubique modo eam reddunt interpretes vel, s. Græci, s. Orientales, Syrus et Arabs, ut apparet ex Origenis Hexaplis, a Montfauconio ed., atque e Bibliis Polyglottis. Multum quoque diverse sunt eruditiorum recentiorum sententiæ de vocabuli significatione, ejusdemque origine, quæ ab aliis refertur ad Ἰβ, Chald. Ἰβ, spectare, aspicere, ab aliis ad Ἰβ, s. Ἰβ, notione multum aspiciendi, ab aliis ad Ἰβ, ligare, ab aliis ad Arab. حَب, agilis fuit.

V. Buxtorfii Lex. v. Ἰβ, p. 869. 870. Schultens. in Clavi Dialectorum p. 320., Hackmanni Præcedanea Sacra p. 92—112., et Schroeder. de Vest. Mul. Hebr. p. 127. E locis Mosaiscis modo citatis colligi potest, Τεβόβος fuisse frontaliam, s. anuleta et phylacteria in fronte gestari solita, vel in universum ornamenta quædam capitis et brachiorum, quasi memorialia. Cf. præter eruditos istorum locorum interpretes, Fullerus Misc. 3. 7. et Witsius in Ægyptiacis l. 9. §. 3. ii. 9. §. 7. atque seq. Vocis istius mentionem hic faciendam putavi, quod eruditus quidam eam e ling. Æg. derivandam esse censent. Jos. Scaliger vocem hanc in universum Ægyptico deberi existimavit. Bochartus Geogr. S. P. l. l. 1. c. 15. scribit. "Talmudici, quos citat Kimchius in Lexico, Τεβόβος pro frontalibus volunt esse voc. semi-Æg. Compositionis tamen ratio mihi haudquam probatur." Equidem e non sum, qui litei istam componere audeam. Non tamen ita absurdum sunt Judæorum magistri, quando vocabula natales in Æg. quarunt. Dummodo enim quædam satis esset, voc. Totaphoth Æg. esse originis, compositionis ratio facilis dari posset, imprimis si non tantum fuerint ornamenta frontis, sed et brachiorum. Sermone Æg. manum dicit ΤΟΥΤ, perculgatum est. Deinde ΦΩΤΣ significat aliquid sculperem, affabre effingere. Ex. xxv. 7., ubi in Gr. legitur ἄβουα εἰς τὴν γλυπτῶν. Copt. interpr. dedit ΖΑΗΑΗ ΕΠΦΩΤΣ.